1

TÒA ÁN NHÂN DÂNTỈNH

TUYÊN QUANG

Số: 04/2021/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 19 tháng 3  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

          Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Phạm Ngọc Hà

          Các Thẩm phán:         Ông Lê Tuấn Tú

           Ông Ma Ngọc Trung

   Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 73/2020/DS-ST ngày 07

tháng 9 năm 2020 của Tòa án nhân dân thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên

Quang bị kháng cáo như sau:

Ngày 18/9/2020 và ngày 07/10/2020 bị đơn ông Trần Đức S có đơn kháng cáo

và đơn kháng cáo bổ sung có nội dung: Kháng cáo toàn bộ bản án dân sự sơ thẩm số

73/2020/DS-ST ngày 07/9/2020 của Tòa án nhân dân thành phố Tuyên Quang với lý

do Tòa án nhân dân thành phố Tuyên Quang đã tuyên xử buộc ông phải trả cho ông

Vũ Ngọc T 216.310.000 đồng tiền gốc và lãi là không hợp tình, hợp lý, đề nghị Tòa

án cấp phúc thẩm xét xử lại theo trình tự phúc thẩm đảm bảo quyền và lợi ích hợp

pháp cho ông.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, bị đơn - người kháng cáo ông Trần Đức S đã

được Tòa án triệu tập hợp lệ nhiều lần nhưng đều vắng mặt (trong đó có hai lần

vắng mặt không có lý do chính đáng) thì bị coi là từ bỏ việc kháng cáo. Các đương

sự khác không ai kháng cáo,Viện kiểm sát nhân dân không có kháng nghị.

Căn cứ điểm d khoản 1 Điều 289, Điều 295, khoản 3 Điều 296, Điều 312

Bộ luật Tố tụng dân sự; Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016

của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản

lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 45/2020/TLPT-DS

ngày 16/10/2020 về việc “Tranh chấp hợp đồng mua bán tài sản", giữa:

   * Nguyên đơn: Ông Vũ Ngọc T, sinh năm 1961;

2

   Địa chỉ: Số nhà 177 cụm 1, tổ 14, thị trấn V, huyện B, tỉnh Hà Giang.

           * Bị đơn: Ông Trần Đức S, sinh năm 1954

    Địa chỉ: Xóm 17, xã K, thành phố Q, tỉnh Tuyên Quang.

   2. Bản án dân sự sơ thẩm số 73/2020/DS-ST ngày 07 tháng 9 năm 2020

của Tòa án nhân dân thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang có hiệu lực

pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

 3. Về án phí dân sự phúc thẩm: Ông Trần Đức S là người cao tuổi  nên

được miễn toàn bộ án phí phúc thẩm theo quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 12

Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Uỷ ban thường vụ Quốc

hội về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Toà án.

   4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân cấp cao tại Hà Nội;

- Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Hà Nội;

- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Tuyên Quang;

- Tòa án nhân dân thành phố Tuyên Quang;

- Chi cục THADS thành phố Tuyên Quang;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

    Phạm Ngọc Hà